平成 20年 3月 17日
各  位

会 社 名  株式会社 アーレスティ
代表者名   代表取締役社長  高橋 新
(コード番号 5852 東証第２部 )
問合せ先 経営企画部長 辻 鶴男
( T E L ． 0 3 - 5 3 3 2 - 6 0 0 4 )

固定資産の譲渡に関するお知らせ
 平成 20 年 2 月 25 日付けでお知らせした「固定資産の譲渡に関するお知らせ」について、
平成 20年 3月 17日開催の当社連結子会社（㈱アーレスティ山形）の取締役会において譲渡
先等を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．当該子会社の名称等

商号 株式会社アーレスティ山形
本店所在地 山形県西置賜郡白鷹町荒砥乙 65
代表者 見目 康夫

２．譲渡の理由
  グループ全体の資産効率の向上及び財務体質の強化のため

３．譲渡資産の内容

                                    （金額単位：百万円）
資産の内容及び所在地 帳簿価格 譲渡価格

埼玉県比企郡嵐山町花見台
3番 3 土地面積 21,336㎡

564

1,196

建物関係   事務所・工場
床面積 3,200㎡

135

104

合  計 699 1,300

４．譲渡先の概要

商号 興研株式会社
本店所在地 東京都千代田区四番町７番地
代表者 酒井 宏之
資本金 ６億７，４２６万円
大株主 酒井興産(有) 22.15％ 他
事業の内容 労働安全衛生保護具の製造・販売(防じん・防毒マスク・空気

呼吸器など)等
当社との関係 特にありません

５．譲渡の日程
  平成 20年３月 17日   ㈱アーレスティ山形取締役会決議
  平成 20年３月 17日   契約書締結
  平成 20年３月 25日   物件引渡し

５．今後の見通し
上記固定資産の譲渡に伴い平成 20 年３月期の連結決算において特別利益に約 6 億円を
計上する予定ですが、平成 20年３月期の連結業績予想の変更はありません。

以上